
Strona 1 z 11

ZARZĄDZENIE
REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W SZCZECINIE

z dnia 23 września 2025 r. 
w sprawie rezerwatu przyrody „Jezioro Głębokie” 

Na podstawie art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. poz. 1478 
i 1940 oraz z 2025 r. poz. 884) zarządza się, co następuje.

§ 1
1. Rezerwat przyrody pod nazwą „Jezioro Głębokie”, zwany dalej „rezerwatem”, obejmuje obszar o łącznej 

powierzchni 8,64 ha, położony na terenie gminy Biały Bór, w powiecie szczecineckim, w województwie 
zachodniopomorskim.

2. Położenie i przebieg granicy rezerwatu w postaci mapy określa załącznik nr 1 do zarządzenia.
3. Położenie i przebieg granicy rezerwatu w postaci współrzędnych punktów jej załamania określa załącznik nr 

2 do zarządzenia.
§ 2

Celem ochrony rezerwatu jest zachowanie jeziora lobeliowego z reliktowymi gatunkami roślin.

§ 3
1. Dla rezerwatu przyrody określa się rodzaj: Wodny (W).
2. Dla rezerwatu określa się typ i podtyp:

1) ze względu na dominujący przedmiot ochrony: Biocenotyczny i fizjocenotyczny (PBf), biocenoz 
naturalnych i półnaturalnych (bp),

2) ze względu na główny typ ekosystemu: Wodny (EW), jezior oligotroficznych (jo).

§ 4

1. Na obszarach graniczących z rezerwatem wyznacza się otulinę obejmującą obszar o powierzchni 44,86 ha, 
położoną na, terenie gminy Biały Bór, w powiecie szczecineckim, w województwie zachodniopomorskim.

2. Położenie i przebieg granicy otuliny w postaci mapy określa załącznik nr 1 do zarządzenia.
3. Położenie i przebieg granicy otuliny w postaci współrzędnych punktów jej załamania określa załącznik nr 3 

do zarządzenia.
§ 5

Nadzór nad rezerwatem sprawuje Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Szczecinie. 

§ 6
Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia1).

Regionalny Dyrektor 
Ochrony Środowiska w Szczecinie

Sylwia Jurzyk-Nordlöw 
/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/

1) Niniejsze zarządzenie było poprzedzone zarządzeniem Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Szczecinie Nr 19/2012 z dnia 
7 września 2012 r. w sprawie rezerwatu przyrody „Jezioro Głębokie” (Dz. Urz. Woj. Zach. poz. 2458), które utraciło moc z dniem 
wejścia w życie niniejszego zarządzenia zgodnie z art. 14 ustawy z dnia 4 stycznia 2013 r. o zmianie ustawy - Prawo wodne oraz 
niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2013 r. poz. 165). 



Strona 2 z 11

Załącznik nr 1 do zarządzenia Regionalnego Dyrektora Ochrony 
Środowiska w Szczecinie z dnia 23 września 2025 r. w sprawie 
rezerwatu przyrody „Jezioro Głębokie”



Strona 3 z 11



Strona 4 z 11

Załącznik nr 2 do zarządzenia Regionalnego Dyrektora Ochrony 
Środowiska w Szczecinie z dnia 23 września 2025 r. w sprawie 
rezerwatu przyrody „Jezioro Głębokie” 

Położenie i przebieg granicy rezerwatu przyrody „Jezioro Głębokie” w postaci współrzędnych punktów 
załamania granic według układu współrzędnych płaskich prostokątnych PL-19922).

Nr X Y
1 674442,58 351984,44
2 674451,83 352028,97
3 674428,13 352046,77
4 674394,10 352051,27
5 674351,64 352061,22
6 674336,73 352047,43
7 674332,69 352070,45
8 674314,16 352116,16
9 674304,57 352140,54
10 674295,67 352166,27
11 674280,88 352200,90
12 674263,51 352222,55
13 674239,15 352242,70
14 674183,24 352277,91
15 674135,15 352299,87
16 674104,22 352314,89
17 674066,67 352330,03
18 674036,54 352345,21
19 673981,41 352378,57
20 673970,78 352392,08
21 673962,36 352411,45
22 673949,16 352426,52
23 673944,90 352430,26
24 673935,39 352435,94
25 673924,96 352447,52
26 673914,30 352457,18
27 673901,67 352457,41
28 673872,95 352448,73
29 673852,48 352437,17
30 673833,62 352421,49
31 673819,26 352404,01
32 673792,70 352345,34
33 673790,92 352334,45
34 673797,00 352319,03
35 673809,88 352304,69
36 673833,88 352290,81
37 673887,33 352275,53
38 673902,12 352277,58
39 673914,54 352289,96
40 673924,31 352291,28

2) Układ współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992 jest jednym z układów tworzących państwowy system odniesień przestrzennych, 
o którym mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 3 ust. 5 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. – Prawo geodezyjne i kartograficzne 
(Dz. U. z 2024 r. poz.1151 i 1824 oraz z 2025 r. poz. 1019).



Strona 5 z 11

Nr X Y
41 673951,69 352273,33
42 673956,24 352269,60
43 673977,12 352251,04
44 673981,89 352245,08
45 673988,86 352234,87
46 674002,84 352207,94
47 674017,96 352192,92
48 674027,79 352186,80
49 674042,49 352181,14
50 674045,21 352179,44
51 674063,97 352165,46
52 674078,46 352156,29
53 674099,63 352149,01
54 674128,28 352144,09
55 674143,31 352139,92
56 674168,87 352128,03
57 674209,94 352104,43
58 674301,21 352030,00
59 674323,26 352012,01
60 674442,58 351984,44



Strona 6 z 11

Załącznik nr 3 do zarządzenia Regionalnego Dyrektora Ochrony 
Środowiska w Szczecinie z dnia 23 września 2025 r. w sprawie rezerwatu 
przyrody „Jezioro Głębokie” 

Położenie i przebieg granicy otuliny rezerwatu przyrody „Jezioro Głębokie” w postaci współrzędnych punktów 
załamania granic według układu współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992 

Nr X Y Komentarz
1 674625,85 351891,51 otulina
2 674692,97 352015,99 otulina
3 674742,22 352107,35 otulina
4 674765,16 352149,90 otulina
5 674768,60 352166,08 otulina
6 674757,97 352170,83 otulina
7 674719,75 352191,77 otulina
8 674689,42 352214,54 otulina
9 674676,50 352222,64 otulina
10 674657,67 352234,69 otulina
11 674591,32 352268,85 otulina
12 674509,42 352312,64 otulina
13 674384,00 352381,02 otulina
14 674361,28 352393,01 otulina
15 674355,64 352395,97 otulina
16 674319,57 352414,85 otulina
17 674314,42 352417,53 otulina
18 674224,13 352469,25 otulina
19 674189,23 352486,30 otulina
20 674150,57 352503,43 otulina
21 674118,38 352528,34 otulina
22 674088,60 352544,98 otulina
23 674084,66 352546,07 otulina
24 674049,80 352558,42 otulina
25 674022,23 352568,99 otulina
26 674006,85 352574,44 otulina
27 673964,09 352591,05 otulina
28 673947,06 352596,66 otulina
29 673907,56 352600,11 otulina
30 673890,71 352598,29 otulina
31 673843,14 352590,89 otulina
32 673799,44 352582,65 otulina
33 673785,34 352578,91 otulina
34 673718,65 352563,96 otulina
35 673656,00 352549,97 otulina
36 673676,29 352466,62 otulina
37 673687,77 352419,45 otulina
38 673702,02 352423,43 otulina
39 673705,55 352407,99 otulina
40 673713,69 352372,36 otulina
41 673718,94 352349,38 otulina
42 673705,54 352346,52 otulina
43 673706,29 352343,77 otulina



Strona 7 z 11

44 673717,34 352303,70 otulina
45 673722,21 352297,78 otulina
46 673741,53 352274,53 otulina
47 673744,18 352268,61 otulina
48 673765,29 352221,39 otulina
49 673947,21 352049,24 otulina
50 673982,93 352016,76 otulina
51 674085,59 351915,94 otulina
52 674092,76 351905,70 otulina
53 674518,44 351690,67 otulina
54 674541,70 351735,63 otulina
55 674578,25 351803,20 otulina
56 674580,43 351807,24 otulina
57 674625,85 351891,51 otulina
58 674442,58 351984,44 wyłączenie
59 674451,83 352028,97 wyłączenie
60 674428,13 352046,77 wyłączenie
61 674394,10 352051,27 wyłączenie
62 674351,64 352061,22 wyłączenie
63 674336,73 352047,43 wyłączenie
64 674332,69 352070,45 wyłączenie
65 674314,16 352116,16 wyłączenie
66 674304,57 352140,54 wyłączenie
67 674295,67 352166,27 wyłączenie
68 674280,88 352200,90 wyłączenie
69 674263,51 352222,55 wyłączenie
70 674239,15 352242,70 wyłączenie
71 674183,24 352277,91 wyłączenie
72 674135,15 352299,87 wyłączenie
73 674104,22 352314,89 wyłączenie
74 674066,67 352330,03 wyłączenie
75 674036,54 352345,21 wyłączenie
76 673981,41 352378,57 wyłączenie
77 673970,78 352392,08 wyłączenie
78 673962,36 352411,45 wyłączenie
79 673949,16 352426,52 wyłączenie
80 673944,90 352430,26 wyłączenie
81 673935,39 352435,94 wyłączenie
82 673924,96 352447,52 wyłączenie
83 673914,30 352457,18 wyłączenie
84 673901,67 352457,41 wyłączenie
85 673872,95 352448,73 wyłączenie
86 673852,48 352437,17 wyłączenie
87 673833,62 352421,49 wyłączenie
88 673819,26 352404,01 wyłączenie
89 673792,70 352345,34 wyłączenie
90 673790,92 352334,45 wyłączenie
91 673797,00 352319,03 wyłączenie
92 673809,88 352304,69 wyłączenie
93 673833,88 352290,81 wyłączenie
94 673887,33 352275,53 wyłączenie
95 673902,12 352277,58 wyłączenie



Strona 8 z 11

96 673914,54 352289,96 wyłączenie
97 673924,31 352291,28 wyłączenie
98 673951,69 352273,33 wyłączenie
99 673956,24 352269,60 wyłączenie
100 673977,12 352251,04 wyłączenie
101 673981,89 352245,08 wyłączenie
102 673988,86 352234,87 wyłączenie
103 674002,84 352207,94 wyłączenie
104 674017,96 352192,92 wyłączenie
105 674027,79 352186,80 wyłączenie
106 674042,49 352181,14 wyłączenie
107 674045,21 352179,44 wyłączenie
108 674063,97 352165,46 wyłączenie
109 674078,46 352156,29 wyłączenie
110 674099,63 352149,01 wyłączenie
111 674128,28 352144,09 wyłączenie
112 674143,31 352139,92 wyłączenie
113 674168,87 352128,03 wyłączenie
114 674209,94 352104,43 wyłączenie
115 674301,21 352030,00 wyłączenie
116 674323,26 352012,01 wyłączenie
117 674442,58 351984,44 wyłączenie



Strona 9 z 11

Uzasadnienie

Na podstawie art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1478 z późn. zm.), uznanie za rezerwat przyrody następuje w drodze aktu prawa miejscowego w 
formie zarządzenia regionalnego dyrektora ochrony środowiska, które określa jego nazwę, położenie lub 
przebieg granicy i otulinę, jeżeli została wyznaczona, cele ochrony oraz rodzaj, typ i podtyp rezerwatu przyrody, 
a także sprawującego nadzór nad rezerwatem. Niniejsze zarządzenie sporządza się w celu wyznaczenia otuliny 
dla rezerwatu przyrody.

Rezerwat przyrody „Jezioro Głębokie” utworzony został na mocy zarządzenia Ministra Leśnictwa i 
Przemysłu Drzewnego z dnia 21 lipca 1977 r. w sprawie uznania za rezerwat przyrody (M.P. Nr 19, poz. 107) w 
celu zachowania jeziora lobeliowego z charakterystyczną roślinnością. Powierzchnia rezerwatu w momencie 
jego powołania i zgodnie z ww. zarządzeniem wynosiła 8,87 ha. 
Obecnie rezerwat „Jezioro Głębokie” funkcjonuje w oparciu o zarządzenie Nr 19/2012 Regionalnego Dyrektora 
Ochrony Środowiska w Szczecinie z dnia 7 września 2012 w sprawie rezerwatu przyrody „Jezioro Głębokie” 
(Dz. Urz. Woj. Zach. poz. 2458). Celem ochrony w rezerwacie jest zachowanie jeziora lobeliowego z 
reliktowymi gatunkami roślin. Rezerwat posiada obowiązujący plan ochrony ustanowiony zarządzeniem 
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Szczecinie z dnia 
14 października 2019 r. w sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody „Jezioro Głębokie” (Dz. 
Urz. Woj. Zach. poz. 5142).

W oparciu o zapisy zawarte w ww. planie ochrony rezerwatu przyrody, w roku 2024, 
na zlecenie Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Szczecinie przeprowadzony został monitoring 
przyrodniczy mający na celu ocenę staniu przedmiotów ochrony. Zgodnie z wynikami przeprowadzonego 
monitoringu, zawartymi w opracowaniu pt. :„Ekspertyza z przeprowadzonego monitoringu na terenie trzech 
rezerwatów przyrody: Jezioro Głębokie, Jezioro Iłowatka i Jezioro Piekiełko” (Verde Łukasz Bryl 2024), ogólny 
stan ochrony siedliska przyrodniczego Jeziora lobeliowe (3110) w rezerwacie przyrody Jezioro Głębokie 
oceniony został na niezadowalający, ze względu 
na spadek poziomu wody oraz odsłonięcie piaszczystych stref brzegowych w zakresie kilkunastu metrów w 
krótkim czasie, co ograniczyło rozwój roślinności charakterystycznej. Eksperci wskazali szereg zagrożeń 
zewnętrznych badanych jezior, w tym: (1) ichtioeutrofizację wynikającą 
z niewłaściwej hodowli i gospodarki ryb, (2) wędkarstwo – kłusownictwo (odłów ryb i stosowanie zanęt), (3) 
wahania poziomu lustra wody, (4) pobytowe zanieczyszczanie wód przez lokalnych użytkowników (wędkarzy, 
kłusowników, wykorzystujących jeziora do kąpieli), a w przypadku jeziora Głębokiego spływ wód 
powierzchniowy z pobliskiego parkingu przy drodze krajowej, (5) erozja 
i spływy powierzchniowe dla każdego jeziora (skutkujące pogorszeniem jakości wody) 

W celu lepszej ochrony rezerwatu przyrody wskazano, na konieczność wyznaczenia otuliny, pełniącej 
funkcję strefy ochronnej (buforowej), zabezpieczającej przed zagrożeniami zewnętrznymi oraz dla zachowania 
funkcjonalności ekosystemów i skutecznej ochrony siedliska.

Zgodnie z art. 5 pkt 14 ustawy o ochronie przyrody otulina jest strefą ochronną graniczącą 
z formą ochrony przyrody i wyznaczona jest indywidualnie dla formy ochrony przyrody w celu zabezpieczenia 
przed zagrożeniami zewnętrznymi wynikającymi z działalności człowieka. Zgodnie 
z tą ustawą, zagrożeniem zewnętrznym jest czynnik mogący wywołać niekorzystne zmiany cech fizycznych, 
chemicznych lub biologicznych zasobów, tworów i składników chronionej przyrody, walorów krajobrazowych 
oraz przebiegu procesów przyrodniczych, wynikający z przyczyn naturalnych lub z działalności człowieka, 
mający swoje źródło poza granicami obszarów lub obiektów podlegających ochronie prawnej. Za wyznaczeniem 
otuliny rezerwatu przemawiają również zapisy art. 13 ust. 3a i 3b ustawy o ochronie przyrody. Projekty planów 
ogólnych gmin, miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, planów zagospodarowania 
przestrzennego województw, podlegają uzgodnieniu z regionalnym dyrektorem ochrony środowiska w części 



Strona 10 z 11

dotyczącej rezerwatu przyrody 
i jego otuliny. Projekty planów urządzenia lasu, uproszczonych planów urządzenia lasu i zadania 
z zakresu gospodarki leśnej podlegają uzgodnieniu z regionalnym dyrektorem ochrony środowiska 
w części dotyczącej otuliny rezerwatu. W świetle powyższego, dzięki wyznaczeniu otuliny, regionalny dyrektor 
ochrony środowiska będzie miał wpływ na przyszłe zagospodarowanie terenu poza granicami rezerwatu 
przyrody. Mając na uwadze powyższe, wokół rezerwatu przyrody „Jezioro Głębokie”, wyznaczono otulinę 
obejmującą obszar o powierzchni 44,86 ha.

Mając na uwadze fakt, że otulina w całości obejmuje grunty należące do Państwowego Gospodarstwa 
Leśnego Lasy Państwowe, jej zasięg uzgodniony został z Nadleśnictwem Miastko. 

Rezerwat obejmuje w całości działkę ewidencyjną nr 355, obręb Sępólno Małe w gminie Biały Bór, 
własności Skarbu Państwa, w zarządzie Starostwa Powiatowego w Szczecinku. 

Projekt niniejszego zarządzenia został opracowany z uwzględnieniem Wytycznych Generalnego Dyrektora 
Ochrony Środowiska w zakresie redagowania zarządzeń regionalnego dyrektora ochrony środowiska 
dotyczących rezerwatów przyrody. Powierzchnia rezerwatu przyrody oraz otuliny wynika z powierzchni 
poligonu opisanego współrzędnymi punktów załamania granicy rezerwatu (matematyczna suma pola 
powierzchni rzutu). Zgodnie z dokonanymi obliczeniami aktualna powierzchnia rezerwatu wynosi 8,64 ha. 
Różnica w odniesieniu do aktu z 2012 r. wynosi + 0,03 ha i wynika ze sposobu dokonania obliczenia powierzchni 
według ww. Wytycznych (powierzchnia z aktu z 2012 r. wynikała z danych z ewidencji gruntów i budynków). 

Nadzór nad rezerwatem, powierzony został obecnie Regionalnemu Dyrektorowi Ochrony Środowiska w 
Szczecinie. Rodzaj, typ i podtyp określony w akcie prawnym z 2012 r. na podstawie rozporządzenia Ministra 
Środowiska z dnia 30 marca 2005 r. w sprawie rodzajów, typów i podtypów rezerwatów przyrody (Dz. U. z 2005 
r., Nr 60, poz. 533) nie ulega zmianie. Cel ochrony obiektu również nie ulega zmianie.

Wejście w życie niniejszego zarządzenia nie spowoduje skutków dla budżetu Państwa oraz nie wpłynie na 
rynek pracy. Akt ten nie wpłynie również na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na 
funkcjonowanie przedsiębiorstw i rozwój regionalny. 

Projekt zarządzenia został przesłany do zaopiniowania Generalnemu Dyrektorowi Ochrony Środowiska, 
który pismem z dnia 30 maja 2025 r., znak: DZP-WO.6200.64.2025.AP przekazał następujące uwagi: 

1. Należy ponownie rozważyć klasyfikację rezerwatu – jeżeli rezerwat zakwalifikowano do rezerwatów 
florystycznych przy klasyfikacji do typu i podtypu ze względu na dominujący przedmiot ochrony, to jako rodzaj 
rezerwatu należałoby wskazać Florystyczny (Fl) a tu uznano, że jest to rezerwat Wodny. Wskazać przy tym 
należy, że rodzaj rezerwatu jest uzależniony od tego, co jest przedmiotem ochrony w rezerwacie, dlatego też obie 
klasyfikacje powinny być ze sobą spójne. Mając na uwadze cele ochrony rezerwatu, wydaje się, że rodzaj 
rezerwatu wskazano prawidłowo – Wodny (W), zatem poprawić należałoby zapis w § 3 ust. 2 pkt 1 na: 
Biocenotyczny i fizjocenotyczny (PBf) - biocenoz naturalnych i półnaturalnych (bp). Z kolei w § 3 ust. 2 pkt 2 
bardziej zasadne byłoby raczej Różnych ekosystemów (EE) - lasów i wód (lw).

Zmieniono klasyfikację rezerwatu ze względu na dominujący przedmiot ochrony na Biocenotyczny 
i fizjocenotyczny (PBf) - biocenoz naturalnych i półnaturalnych (bp). Jednak mając na uwadze fakt, że rezerwat 
obejmuje samo jezioro bez otaczających drzewostanów pozostawiono klasyfikację ze względu na główny typ 
ekosystemu: Wodny (EW), jezior oligotroficznych (jo).

2. W załączniku nr 3 zarządzenia mapa poglądowa nie w pełni spełnia swoją funkcję i nie pozwala na określenie 
położenia rezerwatu względem okolicznych miejscowości lub jednostek administracyjnych - należy zmniejszenie 
skali i zmianę widoczności nazw miejscowości np. pogrubienie ich, tak aby były bardziej widoczne.



Strona 11 z 11

3. W legendzie na mapie należy poprawić opis dla znaku otuliny – jest to znak powierzchniowy a nie liniowy, 
zatem powinno być: obszar otuliny rezerwatu. 

Dokonano korekty załącznika mapowego. 

Projekt zarządzenia został pozytywnie zaopiniowany przez Regionalną Radę Ochrony Przyrody (uchwała 
Regionalnej Rady Ochrony Przyrody nr 4/2025 z dnia 6 czerwca 2025 r.). 

Pismem z dnia 10 lipca 2025 r., znak: WNR.6200.2.2025.MKP projekt niniejszego zarządzenia przesłano 
do konsultacji do Nadleśnictwa Miastko, Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych 
w Szczecinku oraz Starostwa Powiatowego w Szczecinku. 

W wyniku ww. konsultacji Starostwo Powiatowe w Szczecinku (pismem z dnia 30 lipca 
2025 r., znak: RS.604.67.2025.AŻ wskazało, że powierzchnia działki stanowiącej działkę jeziora wynosi zgodnie 
z ewidencją gruntów 8,61 ha. W przedłożonym projekcie zarządzenia w §1 ust. 1 wskazano obszar rezerwatu o 
powierzchni 8,64 ha, określony na podstawie powierzchni poligonu opisanego współrzędnymi punktów 
załamania granicy rezerwatu (matematyczna suma pola powierzchni rzutu) – nadmieniamy, że do powierzchni 
nie wliczono niewielkiej części zlokalizowanej w południowo wschodniej części działki, jeżeli poligon 
poprowadzono po jej granicach. Wyjaśniono, że w ewidencji gruntów i budynków powierzchnia 8,61 ha działki 
nr 355 obręb Sępolno Małe (jezioro Głębokie) ujawniona została na podstawie dostępnych dokumentów 
geodezyjnych. Na mapie numerycznej została wykazana granica działki (jeziora) w wyniku przetworzenia 
analogowej mapy opracowanej w skali 1:5000 do postaci cyfrowej. Różnica pomiędzy powierzchnią działki 
(jeziora) wykazaną w części opisowej (8,61 ha) a mapą numeryczną (około 8,65 ha) wynika z obarczonego 
dużym błędem i mało dokładnym sposobie przetworzenia mapy tradycyjnej do postaci cyfrowej. 
W związku z powyższym należy wskazać w przedstawionym projekcie zarządzenia powierzchnię wynikającą z 
obecnie dostępnych dokumentów geodezyjnych (8,61 ha), bądź zaktualizować 
i doprowadzić do zgodności dane ujawnione w ewidencji gruntów i budynków, na mapie numerycznej oraz z 
faktycznym stanem na gruncie poprzez przeprowadzenie niezbędnych pomiarów geodezyjnych.

W odniesieniu do przebiegu granicy rezerwatu dokonano jej korekty poprzez uwzględnienie ww. niewielkiej 
części zlokalizowanej w południowo wschodniej części działki. Zweryfikowano również współrzędne załamania 
granic.  Zmiana ta nie ma jednak wpływu na wyliczoną powierzchnię rezerwatu. Przygotowane obecnie 
zarządzenie oraz sposób podawania w nim powierzchni rezerwatu, jako matematycznej sumy pola powierzchni 
rzutu, wynika z Wytycznych Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w zakresie redagowania zarządzeń 
regionalnego dyrektora ochrony środowiska dotyczących rezerwatów przyrody i dotyczy wszystkich aktów 
wydawanych dla rezerwatów w kraju. Powyższy sposób nie podlega kwestionowaniu ze strony tut. RDOŚ, jednak 
mając na względzie różnice powierzchni pomiędzy danymi z ewidencji a obliczeniami z oprogramowania GIS, 
sam sposób obliczenia powierzchni rezerwatu jest opisany w uzasadnieniu.  

Projekt zarządzenia, na podstawie art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. 
o wojewodzie i administracji rządowej w województwie (Dz. U. z 2025 r. poz. 428), został uzgodniony z 
Wojewodą Zachodniopomorskim pismem z dnia 19 września 2025 r., znak: P-1.0522.8.2025.KD. 


		2025-09-23T11:33:43+0000
	S. Jurzyk-Nordlöw Reg. Dyrektor Ochr. Środowiska w Szczecinie




